post morte sequet. **N**oli confidere super autos et proximos quod acius obliuistet tui quod estimas. **S**i non es sollicitus pro terrore nostro quis est pro te sollicitus in futuro. **M**elius est nunc tempestive prouide et aliquid bonum permittat quod super aliorum auxilio sperare. **D**u tempus habes contra regia divicias immortales eleos magis largitorum. **F**ac nunc tibi amicos venerando dei fratres ut cum defeceris in hac vita illi te recipiant in eterna tabernacula. **R**egis curadum nobis est ut cum magis cotidie fletibus cogitandum securus sua in nobis opera regires in die nostri exitus princeps huius mundi ueniet. **B**ernardus quis iquit ille paucorum est o anima mea cum dimissis oibus quorum est tibi talis uocula puerum tuus aspectus sola peritus in mortuam regionem egredieris et occursuca tibi catuati irruere tetrica illa mostra indebis. **Q**uis in die tate necessitatis occiret. **Q**uis tuebitur a rugientibus spiritus ad escam. **Q**uis consolabitur deducet. **S**ed occut utique uistorum animarum angelii scilicet demones arcedo ne illas excutes impediatur ac ipsas in celum cum gaudio deferendo. **P**oero de iniurias animarum exitu dicit bernardus quod est illis horror mortis exitu dolor in insitu pudor in corpore glorie magni dei. **N**on propterea peccatum pessimum uala in amissione mundi peior in corpore et aene separacione pessima in virtute citoque et uigilis

cōcrematioē et qđ om̄ pessimū ē in dīne cōtē
 placōis piacone. **C**ōsidera ergo dilāssie m̄
 frēquēt qđ mors nō pot̄ dec̄lari hō mortis nō
 pot̄ iūstigari tēpus a deo pordmatū nō poē
 mutari. **O** vita secura ubi cōstā pura ubi
 mors sine formidme exspectat cū dultedme
 adoptatur. et cū deuocōe acceptatur. **B**ona
 siquidē est mors iūsti pp̄t regēm. melior pp̄t
 nouitatem. optiā pp̄ter securitatem. **S**peciū
 peccatiās aīe. **D**ie dōmmica **G**e-
 gaudys paradiſi et pēmis **I**nferni
Lapitulū septimūn

Oculus nō vidit nec auris audiuit nec
 in cor homis ascēderūt qđ ppauit de
 hys qđ diligūt eū. Habituit i pma
 epla ad chorū y° ca°. Quidā peccati et mīsera
 ut tibi iā mīlestāt oīā qđ sūt m̄bris attende.
 diligēt qđ et qñta sūt qđ ppant̄ elas̄ dei in
 celis. **V**n scēdū qđ tot et tanta gaudiā sūt in
 celis qđ oēs arithmetici huic mūdi nō possēt
 ea enumerae. oēs geometrii nō possēnt ea
 mēsurae oēs ḡmātici r̄thoīci dialetici non
 possēnt ea symōbus explicare. qđ oēs nō vidit
 nec auris audiuit et. **G**audebūt qđ p̄ se sc̄i sup̄
 se dei visioē. **I**ntra se de celi et aliaq̄ cātūraq̄
 corporalū pulchritudine. **I**nt̄ se de corpis et aīe
 glorificacōe. **A**ix se de aīgeloꝝ et hom̄ assūca
 tōe. **A**ncelmo vō. ponit septē bona corpis et

septe bona aie q̄ iusti habent m celestis prie
tudine. Et pmo pomin bo corpis que sunt pulch
tudo velocitas fortitudo libertas. sanitas voluptas
et iustitia iustorum dices. In illa ergo vita iustorum
pulchritudo solis pulchritudini que septempliat
q̄ modo sit speciosior eit adeqbit quēadmodū
diuina scriptura testat fulgebit iusti mens
sicut sol in regno pris eoz. Velocitas nos
tata comitat ut ipsi angelis dei eq̄ filiis sim
q̄ a celis ad terras et a terris in celum duto cui
us dilabetur. Huius quoq̄ velocitatis in radio
solis licet intueri q̄ statim orto sole in plaga
orientali permaneat in ultio plage occidentalis ut
in eo ppedam no ēe ipossible qd de mā dia
m̄ uelocitate futura. cū in rebus iustis sole
at ēe maior velocitas q̄ iustis. Qualebit
vibus quoq̄ meruerit sup̄me cibis associ
i tatu ut nullatenq̄ illis obſiste quidq̄ vale
at. uel si mouedo uel excedo voluerit quid a
fuo statu quomodoq̄ diutē no illico cedat
ne in eo qd dicimus maiori conatu laborabit
q̄ nos modo i motu octoq̄ m̄oq̄. Ne q̄s ex
cidat aīo quā adipiscem angelorum similitudo
q̄ts si h̄ aut h̄is que dicturi sumus aliud ex
eplū no occurrat ipsa occurrat atq̄ in q̄bā āgel
vale cōsistit etiā eque no vale p̄bet et aſſe
rat. Nauq̄ ergo fuerit angelorum similitudine

assetuti eoz quoq; servitatem necessario assequantur
Itaq; sicut angelis nichil obstat. nec aliquis
 eos impediatur uel costringere potest qui pro uelle
 suo cuncta libetim penetrantur. Ita non enim ob
 statulū ullū qd nos retardat nec clausura q
 nos detineat. nec elemētū qd nos ad uelle pax
 obstat. **D**e sanitate quid melius dicā potū
 qd q p̄s cant. Salus mqt uistoria dno. **C**ub^o
 aut fuerit vera salus q sibi potest infinitas
Crede et iustitiae astrue licet sanitati vite
 future ita uige et incomutabile ac immobilem
 fore ut ineffabili qdā atq; sensibili suauitatis
 dulcedine totū hōrem iuplet et oē qd aliquid
 in se viciſſitudinis mūabilitatis aut leſioms.
 suspiciois pte de qat p̄cūl arceat atq; ipellat
In illa futura vita mestimabilis quedā delatā
 cō bonos iebabit et dulcedine sui totos eos mes-
 timabili exundacia faciat. **A**d dixi totos.
Oculos aures narē os mang pedes guttur
 tor recur pulmo ossa medulli exta etiā ipā
 et cuncta singillatī singula quoq; mēb̄ eoz in
 cō tā mirabili delitacōis et dulcedis ſefu cō-
 plebitur ut re totus hō torrete voluptatis dei
 potest et ubitate dom⁹ eius iebetur. **N** ergo
 hec bona fuerit adeptus nō intelligo ad quid
 corporis ſui pro cōmodo ulterius porrigit affas
Solumō aſſit ei quā cūctos appetē diximus